
BOE núm. 139 Miércoles 9 junio 2004 5063

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación

de un inmueble destinado a oficina integral de la
Seguridad Social en la plaza Alfonso XII, n.o 4,
de Linares (Jaén).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 261, de
31 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.159.452,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2004.
b) Contratista: Imaga, Proyectos y Construccio-

nes, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.152.032,73 A.

Madrid, 20 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, P.D. (O.M. 21-5-6, B.O.E. 27-5-96), la Secretaria
general, Fdo., M.a José Tarrero Martos.—&28.319.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos, de fecha 20 de mayo de 2004,
por la que se publica la adjudicación del
procedimiento abierto por concurso público
para el «servicio de carácter informático con-
sistente en la grabación de diversos docu-
mentos de gestión, con destino al Depar-
tamento».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Planificación y Coordinación
Informática.

c) Número de expediente: 5/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de grabación

de documentos de gestión.
c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Dos 221 de
15/11/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Quinientos sesen-
ta y cuatro mil quinientos setenta y cinco euros
con noventa céntimos de euro (564.575,90 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1: Seresco S.A.
Lote 2: Omerlin Blau S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1. Ciento cuarenta y ocho mil cincuenta
y siete euros con catorce céntimos de euro
(148.057,14 A).

Lote 2. Trescientos cuarenta y un mil ochocientos
ochenta euros (341.880,00 A).

Madrid, 20 de mayo de 2004.—El Subdirector
general de Proceso de Datos, Ignacio Martínez
Arrieta.—28.226.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Sindical, por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de compraventa
de un local (2/2) en Oviedo (Asturias), des-
tinado a oficinas.

Resolución de la Subdirección General del Patri-
monio Sindical, de 20 de mayo de 2004, por la
que se anuncia, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 93 del Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, la adjudicación del con-
trato de compraventa que fue objeto de concurso
público a estos efectos, cuya convocatoria pública,
se realizó en el BOE de fecha 10 de marzo de
2004, para la adquisición por la Administración del
Estado (Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales)
de un local (2/2) en Oviedo (Asturias) que, des-
tinado a oficinas, se integrará como bien del Patri-
monio Sindical Acumulado a los fines de la Ley
4/1986, de 8 de enero. Dicha adjudicación fue adop-
tada por Resolución de la Ilma. Sra. Subsecretaria
del Departamento de 12 de mayo de 2004, en fun-
ción delegada del Excmo. Sr. Ministro de Trabajo
y Asuntos Sociales (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96),
a don Luis Álvarez Álvarez en la suma de ciento
setenta mil euros.

Lo que se hace público en conocimiento de lo
dispuesto en la referida Ley.

Madrid, 28 de mayo de 2004.—El Subdirector
General del Patrimonio Sindical, José Ignacio de
Solís Zúñiga.—28.224.

Corrección de erratas de la Resolución de 31
de mayo de 2004, de la Subdirección General
del Patrimonio Adscrito y de Control de las
Edificaciones del Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales, por la que se anuncia
subasta abierta para contratar las obras de
restauración de fachadas en el edificio del
Patrimonio Sindical Acumulado en la Ave-
nida de Andalucía, 6, de Cádiz.

Advertido error en el punto 7 a) donde dice: «no
se exige», debe decir: Grupo: C, Subgrupos 1 al 9,
categoría, d).

Madrid, 3 de junio de 2004.—La Subdirectora
General del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, M.a José Jerez Amador de los
Ríos.—30.030.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de Cultura por la que se anuncia concurso
para la contratación de las obras de restau-
ración del claustro de la Catedral de Sigüenza
(Guadalajara). (Concurso: 040130.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras citadas en el encabezamiento.

d) Plazo de ejecución (meses): Según punto 12
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.709.410,23.

5. Garantía provisional. 34.188,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a Planta,

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo: K, subgrupo: 7, categoría: d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de julio hasta
las 15,00 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1-Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 2.a Planta

Sala de Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de julio de 2004.
e) Hora: Nueve horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el Tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es y www.mecd.es

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Subsecretario
del Ministerio de Cultura, Antonio Hidalgo
López.—30.005.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para la contratación de la con-
sultoría y asistencia para la elaboración del
Plan Director en la Colonia Sedó en
Esparraguera (Barcelona). (040135.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 50.000.

5. Garantía provisional: 1.000 euros.



5064 Miércoles 9 junio 2004 BOE núm. 139

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a Planta

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 8 del Pliego de
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de junio
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1. Planta 2.a

Sala de Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de julio de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es o www.mecd.es

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Mar-
tínez García.—30.004.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para las obras de restauración
del cuerpo superior de la nave central de
la fachada sur de la Catedral de Astorga
en León. (Concurso: 040132.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra citada en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Astorga (León).
d) Plazo de ejecución (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 148.876,14.

5. Garantía provisional. 2.977,52.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa

de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: K, Subgrupo: 7, Categoría: c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de Julio de
2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Clausulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Cultura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala

de Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de julio de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es, www.mecd.es

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Mar-
tinez García.—&29.909.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para la contratación de la Con-
sultoría y Asistencia para la elaboración del
Plan Director del Paisaje Industrial de la
Presa y Central Eléctrica en Grandas de
Salime (Asturias). (040131.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 50.000.

5. Garantía provisional. 1.000 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a Planta

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 8 del Pliego de
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de Junio
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, nº 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, Planta

2.a Sala de Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de Julio de 2004.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es ó www.mecd.es

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián
Martínez García.—29.977.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por el que se anun-
cia concurso para el servicio de consultoría
y asistencia de la elaboración del plan direc-
tor del conjunto del Pozo de Santa Bárbara
en Mieres (Asturias). (Concurso: 040133.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Asturias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 8 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 50.000.

5. Garantía provisional. 1.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.a planta-Mesa

de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencias según los Art. 16 c)
y 19 a) y e).


